
118  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.510 	 Sexta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2023

DES. MARIA DE NAZARÉ SILVA GOUVEIA DOS SANTOS
ELCIONE THEREZINHA ZAHLUTH BARBALHO

ANELYSE SANTOS DE FREITAS
DANIELA LIMA BARBALHO

MARIA DO CARMO MARTINS LIMA
PAULA CRISTINA TITAN REBELLO

ÚRSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA
VERA OLIVEIRA

PUYR TEMBÉ
NAYARA BARBALHO DA CRUZ

ANA PAULA GOMES DE FREITAS
ANA CAROLINA LOBO GLUCK PAUL

PATRÍCCIA GODINHO HEITMANN ELERES
ZÉLIA AMADOR DE DEUS

NORMA MIRANDA BARBOSA
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA

PRISCILLA DE SOUZA CASTRO
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
LUCIANA NEVES GLUCK PAUL

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 975091
..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 631/2023-GGP/DPG, DE 17 de AGOSTO DE 2023
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006, considerando os termos do Laudo Médico nº 106502, protocolozado no PAE nº 2023/812128, RESOLVE: Conceder a KASSANDRA CAMPOS PINTO 
LOPES GOMES, Defensora Pública, ID Funcional nº. 55589183/ 1, licença para Tratamento de Saúde, conforme o art. 81 e 84, da Lei nº. 5.810/94, no 
período de 14.07.2023 a 11.10.2023. MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM - Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 974735
PORTARIA Nº 630/2023-GGP/DPG, DE 17 DE AGOSTO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de feve-
reiro de 2006, considerando os termos do Laudo Médico nº 106496, protocolozado no PAE nº 2023/797638, RESOLVE: Conceder a REGINALDO EMÍLIO 
VARELLA DE MORAES JÚNIOR, Servidor Público, ID Funcional nº. 54181048/2, licença para Tratamento de Saúde, conforme o art. 81 e 84, da Lei nº. 
5.810/94, no período de 18.05.2023 a 10.07.2023. MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM - Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 974734
PORTARIA Nº 632/2023-GGP/DPG, DE 17 DE AGOSTO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006, considerando os termos do Laudo Médico nº 106499, protocolozado no PAE nº 2023/540916, RESOLVE: Conceder a LUIZ OTAVIO OLIVEIRA DA 
COSTA, Servidor Público, ID Funcional nº. 57201263/ 1, licença para Tratamento de Saúde, conforme o art. 81 e 84, da Lei nº. 5.810/94, no período de 
01.05.2023 a 04.07.2023. MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM - Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 974832
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 234/2023 - DA BELÉM, 17/08/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/749787 de 29/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo 
relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ADRIANO OLIVEIRA GOMES ASSESSOR ESPECIAL

PREF. MUN. SALINÓPOLIS
126637-3

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA.

03.091.1492.8633

ANNE KAROLINE SERRAO DE BRITO ASSESSORA ESPECIAL I 126636-5
CARLOS DOS SANTOS SOUSA ASSESSOR JURÍDICO CORREGEDORIA 3083578/ 2

ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS SECRETÁRIO DE NÚCLEO DEF.PÚBLICA/BALCÃO DE DIREITOS 5964878/ 1
IGOR LUÍS GONÇALVES E SILVA TÉC. DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/SEC. CíVEL 57234575/ 1

ISAURA RAFAELLA BEMERGUI DOS SANTOS ASSESSORA JURÍDICA NUDECON 5934617/3
LUCILENE PAIVA DA COSTA ANALISTA DE DEFENSORIA NDDH 57208949/ 2

LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS JUNIOR SECRETÁRIO DE NÚCLEO DAF 57227037/ 5
MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO 

SEGUNDO SEC. NÚCLEO DEF.PÚBLICA/SEC. FAZENDA 5954466/ 4

MARCELO DOS SANTOS GAMBOA TÉC. EM T.I. DE DEFENSORIA NTIC 51211830/1
RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS SANTOS PAPILOSCOPISTA POLICIA CIVIL/DIDEM 5703964

RENATA CRISTINA ALVES E SILVA SECRETÁRIA DE DIRETORIA CORREGEDORIA 5969134/ 1
WALDINEIA DA SILVA MORAES ESCREV. DATILOGRAFO NDDH 6010806/ 1
WALENA PEREIRA WANDERLEY TÉC. EM GESTÃO PÚBLICA CORREGEDORIA 54189035/ 1

ELIVAR LOBO ALVES
MOT. DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/GETRAN

57211744/1
CONDUZIR SERVIDORESHIDELFRAN OLIVEIRA ALVES 57201688/ 1

MARCELO FRANÇA MENDES 57234558/ 1

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM BRAGANÇA E ACARÁ 16/08 A 20/08/2023 4,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 975039


